
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 167 del 23/12/2021

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALL’APPROVAZIONE  DEFINITIVA  DEL 
CONTRATTO  COLLETTIVO  DECENTRATO  INTEGRATIVO  DEL 
PERSONALE DIPENDENTE DI PARTE ECONOMICA ANNO 2021

L’anno duemilaventuno, il giorno ventitre del mese di dicembre, alle ore 13:30 nella casa comunale, 
con l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio 
da Covid-19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

P A

 1 PIROZZI NICOLA SINDACO X

 2 DI GIROLAMO PIETRO VICE SINDACO X

 3 COZZOLINO GIUSEPPE ASSESSORE X

 4 COPPOLA GAETANO ASSESSORE X

 5 DI FIORE GIULIANA ASSESSORE X

 6 LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE X

 7 MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE X

 8 SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE X

 9 TAGLIALATELA SCAFATI MARIA ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma.
Il  Sindaco,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara aperta  la  riunione ed 
invita i presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



LA GIUNTA COMUNALE
Visti

 l’allegata proposta di deliberazione n. DGC – 229 – 2021 del 22.12.2021 ad oggetto: 
“AUTORIZZAZIONE  ALL’APPROVAZIONE  DEFINITIVA  DEL   CONTRATTO 
COLLETTIVO  DECENTRATO INTEGRATIVO  DEL PERSONALE  DIPENDENTE  DI 
PARTE  ECONOMICA  ANNO  2021” a  firma  del  Sindaco  dott.  Nicola  Pirozzi 
comprendente  la  relazione  istruttoria,  a  firma  del  Dirigente  del  Settore  Affari 
Istituzionali dott. Andrea Euterpio;

 i  pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi,  ai sensi dell’art.  49 
comma  1  del  D.Lgs.  267/2000,  rispettivamente  dal  Dirigente  del  Settore  Affari 
Istituzionali e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari. 

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

 di dichiarare la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria e i relativi allegati 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

 di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di Dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai  sensi dell’art.  134 
comma 4, del D.lgs. 267/2000.



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-229-2021 del 22/12/2021

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALL’APPROVAZIONE  DEFINITIVA  DEL 
CONTRATTO  COLLETTIVO  DECENTRATO  INTEGRATIVO  DEL 
PERSONALE DIPENDENTE DI PARTE ECONOMICA ANNO 2021

IL DIRIGENTE AFFARI ISTITUZIONALI

Relazione Istruttoria

Visto  l’ipotesi di accordo per il contratto decentrato integrativo parte economica 2021 per il 
personale dipendente 

Considerato che il comma 6 dell’articolo 8 del CCNL Funzioni Locali del 21/08/2018 prevede 
il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione decentrata con i vincoli di bilancio 
e la relativa certificazione degli oneri sia effettuata dal collegio dei revisori dei conti 

Considerato che al tal fine la Giunta in assenza dei rilievi da parte del collegio dei revisori dei 
conti autorizza il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del contratto

Visti:

- i verbali relativi agli incontri della delegazione trattante 

- l’accordo del contratto collettivo decentrato integrativo di parte normativa 2019/2021 

- la relazione illustrativa e tecnico finanziaria del dirigente finanziario all’ipotesi di contratto 
collettivo decentrato integrativo parte economica per il 2021 trasmessa al collegio dei revisori 
dei conti con nota protocollo 127228 del 09/12/2021; 

- il parere favorevole del collegio dei revisori dei conti di cui al verbale 95 del 17/12/2021 e 
successivo di specificazione n. 96 del 22/12/2021 



Dato atto che esistono le  condizioni  per  poter  autorizzare  la  sottoscrizione definitiva  del  
contratto economico 2021 del personale dipendente 

Dott. Andrea Euterpio

 

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale

IL SINDACO 

VISTA la relazione istruttoria che precede e che forma parte integrante e sostanziale della 
presente proposta;

Vista l’ipotesi di contatto parte economica 2021 per il personale dipendente (allegato A)

Vista  la  relazione  illustrativa  e  tecnico  finanziaria  del  dirigente  finanziario  all’ipotesi  di 
contratto collettivo decentrato integrativo personale dipendente parte economica per il 2021  
(allegato B)

Visti i pareri dei revisori dei conti 95/2021 e 96/2021  (allegato C e D)

CONSIDERATO  che  l’allegata  ipotesi  di  contratto  è  conforme  agli  indirizzi  espressi 
attraverso la deliberazione della Giunta Comunale n.167 del 21/10/2021;

 

 PROPONE alla GIUNTA COMUNALE di DELIBERARE di:

 

AUTORIZZARE la  delegazione trattante di parte pubblica alla  stipulazione definitiva  del 
contratto collettivo decentrato personale dipendente parte economica 2021 conformemente alle 
ipotesi sottoscritte allegate al presente atto

 

 

Il Sindaco 

Dott. Nicola Pirozzi



Elenco allegati: 

Allegato D - Parere Revisori verbale n. 96-2021
Allegato A - Ipotesi Contratto 2021
Allegato B - Relazione economico finanziaria
Allegato C - Parere Revisori Verbale n. 95 - 2021



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-229-2021 del 22/12/2021

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALL’APPROVAZIONE  DEFINITIVA  DEL 
CONTRATTO  COLLETTIVO  DECENTRATO  INTEGRATIVO  DEL 
PERSONALE DIPENDENTE DI PARTE ECONOMICA ANNO 2021

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del 01 SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 
bis  comma  1  del  D.lgs.  n.267/2000,  il  seguente  parere  in  ordine  alla  suddetta  proposta:  parere 
Favorevole.

lì, 22/12/2021

Il Dirigente
f.to Andrea Euterpio



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-229-2021 del 22/12/2021

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALL’APPROVAZIONE  DEFINITIVA  DEL 
CONTRATTO  COLLETTIVO  DECENTRATO  INTEGRATIVO  DEL 
PERSONALE DIPENDENTE DI PARTE ECONOMICA ANNO 2021

Parere di regolarità contabile:

FAVOREVOLE

lì, 22/12/2021
Il Dirigente 

f.to Dott. Andrea Euterpio



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to dott. Nicola Pirozzi F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  Comunale  on  line, 
contrassegnata con il n. 3326 dal 23/12/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai  
sensi dell'art 124, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.
Giugliano in Campania,  23/12/2021

Il Funzionario

F.to dott.ssa  Emanuela Viola
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale 
online, è stata comunicata con nota prot. n. 133449 del 23/12/2021 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai  
sensi dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.
Giugliano in Campania,  23/12/2021

Il Funzionario

F.to dott.ssa  Emanuela Viola
_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 
3° comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far 
data dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  23/12/2021

Il Funzionario

F.to dott.ssa  Emanuela Viola

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.
Giugliano in Campania,  23/12/2021

Il Funzionario

F.to dott.ssa  Emanuela Viola


